








30 Rahvusvaheline vaade

Väga suurt tähelepanu on pööratud sobivale interjöörile. 
Näiteks kui inimese huvialaks on muusika, siis on huvi-
ruum kujundatud õdusa ja samas luksusliku kammerliku 
kontserdikohana. Muusikatube on külas mitu, sest 
arvestada tuleb ka inimese elustiiliga – kellele meeldib 
klassikaline muusika ja kellele rock’n’roll. Oluline on see, 
et dementsusega inimene suudaks ennast interjööri 
abil lihtsamini viia talle harjumuspärasesse elurütmi. 

Kogu küla kontseptsiooni juures on oluline mõtteviisi 
muutus. Kodus saavad pereliikmed igal ajal koos 
olla. Nii on ka Hogeweykis – väga palju on arvestatud 
perekesksusega, nii et lähedased saavad alati tulla külla 
ja ööseks jääda. Dementsusega inimene elab „peres“ 
oma elu lõpuni – see tähendab ka, et kui tema elu lõpus 
hooldusvajadus kasvab ja ta on jäänud voodihaigeks, 
ei viida teda kuskile eraldatusse, vaid ta on omas turva
lises keskkonnas toetatud ja hoitud. Elulõpuravi paku-
takse talle tema harjumuspärases „kodus“ ja „peres“. 

*	 169 elanikku, kõik sügava dementsusega  
ning iseseisvalt kodus mitte toimetulevad.

*	 27 maja, igas majas elab kuus-seitse elanikku.

*	 Igas majas on privaatne magamistuba, kuhu 
saab tulla koos oma mööbli, asjade ja riietega, 
eluruum, avatud köök, vannituba, ladu ja pesu-
ruum, milles on pesumasin ja kuivati.  
Maja juurde kuulub õueala. 

Külakese pubi sisevaade.

Vaade ühe elaniku tuppa. Tuba on sisustatud inimese enda mööbli ja asjadega.

Klassikalise elustiili austajate muusikatuba.
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Kuna elumajadel on ka selles külas Hollandile iseloomu-
likult maast laeni aknad, on sealt sisse vaadates näha, 
kuidas dementsuse lõppfaasis inimesed viibivad elu-
toas üheskoos teiste elanikega, olles samas mugavalt 
oma funktsionaalses voodis. Meile rõhutati, et voodi-
haigeid inimesi oma tuppa üksinda norutama ei jäeta, 
vaid ikka ollakse osa perest. 

Hogeweyki Dementsuse Külas on igal hetkel tunda üks-
teisest hoolimist. Nägime oma silmaga, et seal osuta-
takse integreeritud hooldust, kus arvestatakse  inimese 
varasemat elustiili, huvialasid ja terviseseisundit ning 
pakutakse rõõmu tekitavaid mõtestatud tegevusi, 
mida toetavad sobiv ümbrus, töötajad, vabatahtlikud 
ning kogu organisatsioon tervikuna. 

Õhtul oma ööbimiskohta tagasi sõites mõtisklesime 
kumbki rongiaknast hämarusse vaadates kogetu üle. 
Kui taevast langeks täht, siis sooviks, et selliseid külasid 
oleks ka meil Eestis. 

www.hogeweyk.dementiavillage.com/en

Rahvusvaheline vaade

Dementsuse küla rajaja Eloy van Hal tutvustab poodi. Küla „supermarketis“ 
on väga suur valik erinevaid tooteid – põhimõtteliselt kõik, mida igapäeva-
elus vaja läheb, isegi alkohoolsete jookide valik võtab enda alla mitu riiulit. 
Kuna põhimõte on kodusarnane elu, siis on klaasike veini mõnel päeval 
nädalas õhtusöögi kõrvale külas igapäevaelu normaalne osa.

Õues on palju mõnusaid istumiskohakesi. Mõeldud on ka sellele, et õues igav ei hakkaks.

Teatrit kasutatakse ühisüritusteks. Kokkamise ja kunsti loomise ruum. 

Kõrgendatud peenrad majade sisehoovis.



Dementsuse 
info- ja usaldusliin 

644 6440
E, T, N, R 12–16 ja K 16–20

www.eludementsusega.ee
Facebook: eludementsusega

info@eludementsusega.ee

Asutus või organisatsioon, kes soovib trükiseid 
jagada dementsusega inimestele ja lähedastele, 
võtke palun ühendust info@eludementsusega.ee! 

Saadame trükised postipakiga või toimetame ise kohale! 
Kõik trükised on saadaval ka vene keeles.


